
1. Undang- Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negera Republik 
Indonesia Nomor 5335); 

3 Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indoensia Tahun 2014 Nomor 
16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indoensia Nomor 
5500); 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 53 Tahun 
2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi (Lembaran 
Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 639); 

6. Peraturan Menteri Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi 
Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2025 Tentang Organisasi 
dan Tata Kerja Universitas Riau (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2025 Nomor 175); 

7 Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Nomor 73644/MPK.A/KP.06.02/2022 tentang Pengangkatan 
Rektor Universitas Riau Periode Tahun 2022 - 2026; 

8. Peraturan Rektor Universitas Riau Nomor 8 Tahun 2024 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Universitas Riau; 

a. bahwa dalam rangka menunjang kelancaran dan ketertiban 
pelaksanaan kegiatan Administrasi Akademik serta sebagai arah 
dan panduan untuk pelaksanaan kegiatan Akademik, maka perlu 
adanya penyesuaian jadwal kegiatan Akademik yang diatur dalam 
Kalender Akademik Universitas Riau Tahun Akademik 
2025/2026; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Riau 
tentang Kalender Akademik Universitas Riau Tahun Akademik 
2025/2026; 

REKTOR UNIVERSITAS RIAU, 

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS RIAU 
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

TENT ANG 

NOMOR 9Yr /UN19/HK.02/2025 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS RIAU 

Mengingat 

Menimbang 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, 
TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS RIAU 
Kampus Bina Widya Km. 12,5 Simpang Baru Pekanbaru 28293 

Telepon (0761) 63266 Faksimile (0761) 63279 
Laman : www.unri.ac.id 



Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. KELI MA 

Hal-hal yang belum tercantum di dalam Kalender Akademik 
Universitas Riau ini akan diatur tersendiri. 

KEEMPAT 

Hari-hari libur Nasional disesuaikan dengan ketentuan yang berlaku. KETIGA 

Kalender Akademik Universitas Riau yang tersebut pada diktum 
kesatu diatas berlaku bagi seluruh mahasiswa dan semua unit 
lembaga di lingkungan Universitas Riau. 

KEDUA 

Menetapkan Kalender Akademik Universitas Riau Tahun Akademik 
2025/2026 seperti tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 

KESATU 

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS RIAU TENTANG KALENDER 
AKADEMIK UNIVERSITAS RIAU TAHUN AKADEMIK 2025/2026. 

MEMUTUSKAN: 



KEGIAT AN AKADEMIK 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

I. SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM DIPLOMA DAN SARJANA 

NO KEGIATAN JADWAL 
MULAI SELESAI 

1 PERIODE SEMESTER GANJILTAHUN AKADEMIK 04 Agustus 2025 23 Januari 2026 
2025/2026 

2 Jalur Penerimaan SNBP (Seleksi Nasional Berdasarkan 
Prpc,t::isi 

Pendaftaran 04 Februari 2024 18 Februari 2025 
Pengumuman Kelulusan 18 Maret 2025 

Pendaftaran Ulang 20 Maret 2025 17 Mei 2025 

Update biodata dan Upload Dokumen 20 Maret 2025 06 Mei 2025 

Verifikasi Dokumen Akademik dan Dokumen UKT 07 Mei 2025 12 Mei 2025 
Pengumuman UKT 13 Mei 2025 

Masa Sanzzah UKT 13 Mei 2025 15 Mei 2025 

Pembavaran UKT 13 Mei 2025 17 Mei 2025 
Cetak e-KTM 14 Mei 2025 17 Mei 2025 

2 Jalur Penerimaan UTBK-SNBT (Ujian Tulis Ber basis 
Komputer - Seleksi Nasional Berbasis Tes) 
Pendaftaran 11 Maret 2025 27 Maret 2025 
Pelaksanaan UTBK -SNBT Gelombang 23 April 2025 03 Mei 2025 
Pengumuman Kelulusan 28 Mei 2025 
Pendaftaran Ulanz 31 Mei 2025 10 Juni2025 

Update biodata dan Upload Dokumen 31 Mei 2025 05 Juni 2025 
Verifikasi Dokumen Akademik dan UKT 31 Mei 2025 05 Juni 2025 
Pembavaran UKT 06 Juni 2025 10 Juni 2025 
Cetak e-KTM 07 Juni 2024 10 Juni 2025 

3 Jalur Seleksi Mandiri Masuk Perguruan Tinggi Negeri 
Wilavah Barat ISMM-PTN Baratl 
Pendaftaran 04 Mei 2025 12 Juni 2025 
Ujian Tulis Berbasis Komputer 17 Juni 2025 24 Juni 2025 
Pengumuman Kelulusan 30 Juni 2025 
Pendaftaran Ulang 02 Juli 2025 09 Juli 2025 

Update biodata dan Upload Dokumen 02 Juli 2025 05 Juli 2025 

Verifikasi Dokumen Akademik dan UKT 02 Juli 2025 05 Juli 2025 

Pembavaran UKT 06 Juli 2025 09 Juli 2025 
Cetak e-KTM 07 Juli 2025 09 Juli 2025 

4 Jalur SMBT UNRI, PBM dan Kerjasama 
Pendaftaran 04 Mei 2025 04 Juli 2025 
Ujian Tulis Berbasis Komputer 09 Juli 2025 14 Juli 2025 
Pengumuman Kelulusan 18 Juli 2025 

Pendaftaran Ulang 21 Juli 2025 25 Juli 2025 

Update biodata dan Upload Dokumen 21 Juli 2025 23 Juli 2025 

Verifikasi Dokumen Akademik dan UKT 21 Juli 2025 23 Juli 2025 
Pembayaran UKT 24 Juli 2025 25 Juli 2025 
Cetak e-KTM 25 Juli 2025 

LAMPI RAN 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS RIAU 
NOMOR 94f /UN19/HK.02/2025 
TANGGAL 24 MARET 2025 
TENTANG 
KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS RIAU 
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 



/ 

II. SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM PASCASARJANA , SPESIALIS DAN PROFESI 

NO KEGIATAN JADWAL 
MU LAI SELESAI 

5 Pascasarjana Mahasiswa Reguler 
Pendaftaran (Online) 02 Mei 2025 12 Juni 2025 

Ujian Tulis Berbasis Komputer 17 Juni 2025 
Tes Wawancara 18 Juni 2025 
Rapat Penentuan kelulusan 25 Juni 2025 
Pengumuman Kelulusan 04 Juli 2025 

Pendaftaran Ulang 07 Juli 2025 28 Juli 2025 
Update biodata dan Pembayaran SPP 07 Juli 2025 28 Juli 2025 

6 Profesi (Dokter, Ners, Akuntan, Insinyur dan Pendidikan 
Guru) 
Pendaftaran (online) 02 Mei 2025 12 Juni 2025 
Seleksi Penerimaan 25 Juni 2025 
Pengumuman Kelulusan 04 Juli 2025 
Pendaftaran Ulang 07 Juli 2025 28 Juli 2025 
Update biodata dan Pembayaran SPP 07 Juli 2025 28 Juli 2025 

7 Program Pendidikan Dokter Spesialis 
Pendaftaran 22 April 2024 12 Juni 2025 

Pengumuman hasil seleksi administrasi 14 Juni 2025 
Tes MMPI dan Psikotes 19 Juni 2025 21 Juni 2025 
Rapat Penentuan kelulusan 25 Juni 2025 
Pengumuman Kelulusan 04 Juli 2025 

Pendaftaran Ulang 07 Juli 2025 28 Juli 2025 
Update Biodata dan Pembayaran SPP 07 Juli 2025 28 Juli 2025 

III. SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA ASING PROGRAM SAR.JANA 

8 Pendaftaran 14 April 2025 30 April 2025 
Seleksi Administrasi 05 Mei 2025 
Tes Wawancara 06 Mei 2025 
Rapat Penentuan kelulusan 07 Mei 2025 
Pengumuman Kelulusan 09 Mei 2025 

Pendaftaran Ulang dan Administrasi Masuk Indonesia 13 Mei 2025 28 Juli 2025 
Update biodata dan Pembayaran SPP 13 Mei 2025 28 Juli 2025 

IV. PENGENALAN KAMPUS 

NO KEGIATAN JADWAL 
MULAI SELESAI 

9 Penyerahan mahasiswa baru dari Universitas Riau Ke 30 Juli 2025 
Fakultas 

10 Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru (PKKMB) 30 Juli 2025 01 Agustus 2025 dan Kuliah Umum 

11 Pretest EPT-TOEFL 20 Agustus 2025 20 September 2025 

12 Posttest EPT-TOEFL 17 November 2025 15 Desember 2025 

V. PERKULIAHAN DAN PEMBELAJARAN 

JADWAL 
NO KEGIATAN 

MULAI SELESAI 

13 Masa Pembayaran SPP /UKT 01 Juli 2025 18 Juli 2025 

14 Masa Pengajuan Permohonan Cuti Akademik 01 Juli 2025 24 Agustus 2025 

15 Pengisian Kartu Rencana Studi (KRS) mahasiswa dan 21 Juli 2025 01 Agustus 2025 Pendaftaran Keziatan MBKM 

16 Revisi KRS Mahasiswa (Pembatalan dan Penambahan 04 Agustus 2025 08 Agustus 2025 Matakuliahl A 
"' 



SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 202S/2026 

I. SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM PASCASARJANA DAN PROFESI 

NO KEGIATAN JADWAL 
MULAI SELESAI 

1 PERIODE SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 26 Januari 2026 15 Juni 2026 
2025/2026 

2 Pascasarjana Mahasiswa Reguler 
Pendaftaran Gelombang 1 (Online) 01 Agustus 2025 26 September 2025 

Ujian Tulis Berbasis Komputer 02 Oktober 2025 
Tes Bidang di Program Studi Masing-rnasing 03 Oktober 2025 
Rapat Penentuan keluJusan 08 Oktober 2025 
Pengumuman Kelulusan Gelombang 1 13 Oktober 2025 

Pendaftaran Gelombang 2 (Online) 09 Oktober 2025 05 Desember 2025 
Ujian Tulis Berbasis Komputer 11 Desember 2025 
Tes Bidang di Program Studi Masing-rnasing 12 Desember 2025 
Rapat Penentuan kelulusan 18 Desember 2025 
Pengumuman Kelulusan Gelombang 2 24 Desember 2025 

Pendaftaran Ulang 30 Desember 2025 12 Januari 2026 
Update biodata dan Pembayaran SPP 30 Desember 2025 12 Januari 2026 1 

SEMESTER PENDEK 

PERKULIAHAN DAN PEMBELAJARAN 

JADWAL 
NO KEGIATAN 

MULAI SELESAI 

1 PERIODE SEMESTER PENDEK TAHUN AKADEMIK 16 Juni 2025 31 Juli 2025 
2025/2026 

2 Pendaftaran dan Pembayaran Perkuliahan Antar Semester 16 Juni 2025 18 Juni 2025 

3 Perkuliahan Antar Semester (Semester Pendek) 22 Juni 2025 24 Juli 2025 
4 Ujian Antar Semester (Semester Pendek) 27 Juli 2025 30 Juli 2025 
5 Input Nilai Ujian Antar Semester (Semester Pendek) 27 Juli 2025 31 Juli 2025 

17 Pembatalan KRS Tanpa penggantian Matakuliah 11 Agustus 2025 29 Agustus 2025 

18 Pelaksanaan Perkuliahan dan Praktikum 04 Agustus 2025 28 November 2025 

19 Ujian Tengah Semester (UTS) 29 September 2025 03 Oktober 2025 

20 Minggu Tenang 24 November 2025 28 November 2025 
21 Ujian Akhir Semester (UAS) 01 Desember 2025 05 Desember 2025 

22 lnput Nilai Ujian Akhir Semester (UAS) 01 Desember 2025 18 Desember 2025 

20 Verifikasi Data Status Mahasiswa 01 September 2025 04 September 2025 

23 Penerbitan Status Mahasiswa ( Aktif, Cuti Akademik dan Non 10 September 2025 
Aktifl 

24 Pra Evaluasi Mahasiswa Semester 4, 8 dan 14 Semester 12 Januari 2025 20 Januari 2025 

VI.KEGIATAN KUKERTA DAN WISUDA 

JADWAL 
NO KEGIATAN 

MULAI SELESAI 

25 Kuliah Kerja Nyata (KUKERTA) Juni2025 Agustus 2025 

26 Pendaftaran Wisuda 01 Agustus 2025 31 Januari 2026 
27 Posttest EPT-TOEFL 17 November 2025 15 Desember 2025 
28 Wisuda ke-124 01 Oktober 2025 02 Oktober 2025 



3 Profesi (Dokter, Ners, Akuntan, Insinyur dan Pendidikan 
Guru) 
Pendaftaran Gel om bang 1 (Online) 01 Agustus 2025 26 September 2025 

Ujian Tulis Berbasis Komputer 02 Oktober 2025 
Tes Bidang di Program Studi Masing-rnasing 03 Oktober 2025 
Rapat Penentuan kelulusan 08 Oktober 2025 
Pengumuman Kelulusan Gelombang l 13 Oktober 2025 

Pendaftaran Gelom bang 2 (Online) 09 Oktober 2025 05 Desember 2025 
Ujian Tulis Berbasis Komputer 11 Desember 2025 
Tes Bidang di Program Studi Masing-rnasing 12 Desember 2025 
Rapat Penentuan kelulusan 18 Desember 2025 
Pengumuman Kelulusan 24 Desember 2025 

Pendaftaran Ulang 30 Desember 2025 12 Januari 2026 
Update biodata dan Pembayaran SPP 30 Desember 2025 12 Januari 2026 

4 Program Pendidikan Dokter Spesialis 

Pendaftaran 21 Oktober 2025 1 Desember 2025 

Pengumuman hasil seleksi administrasi 07 Desember 2025 
Tes MMPI dan Psikotes 09 Desember 2025 14 Desember 2025 
Rapat Penentuan kelulusan 18 Desember 2025 
Pengumuman Kelulusan 24 Desember 2025 

Pendaftaran Ulang 30 Desember 2025 12 Januari 2026 
Update biodata dan Pembayaran SPP 30 Desember 2025 12 Januari 2026 

II. PERKULIAHAN DAN PEMBELAJARAN 

JADWAL 
NO KEGIATAN 

MU LAI SELESAI 
5 Masa Pembayaran SPP /UKT 22 Desember 2025 15 Januari 2026 
6 Masa Pengajuan Permohonan Cuti Akademik 22 Desember 2025 28 Februari 2026 
7 Pengisian Kartu Rencana Studi (KRS) mahasiswa 12 Januari 2026 23 Januari 2026 

8 
Revisi KRS Mahasiswa (Pembatalan dan Penambahan 

26 Januari 2026 30 Januari 2026 Matakuliah) 

9 Pembatalan KRS Tanpa penggantian Matakuliah 02 Februari 2026 13 Febuari 2026 

10 Pelaksanaan Perkuliahan dan Praktikum 26 Januari 2026 05 Juni 2026 
11 Ujian Tengah Semester (UTS) 25 Maret 2026 31 Maret 2026 
12 Minggu Tenang 18 Mei 2026 22 Mei 2026 
13 Ujian Akhir Semester (UAS) 25 Mei 2026 02 Juni 2026 

14 Input Nilai Ujian Akhir Semester (UAS) 28 Mei 2026 15 Juni 2026 

15 Verifikasi Data Status Mahasiswa 10 Februari 2026 14 Februari 2026 

16 
Penerbitan Status Mahasiswa (Mahasiswa Aktif, Cuti 

18 Februari 2026 Akademik dan Non Aktif) 

III. KEGIATAN KUKERTA DAN WISUDA 

JADWAL 
NO KEGIATAN 

MULA! SELESAI 
17 Pelaksanaan Kuliah Kerja Nyata (KUKERT A) Juli 2026 Agustus 2026 
18 Pendaftaran Wisuda Januari 2026 Desember 2026 
19 Wisuda ke-125 24 Februari 2026 25 Februari 2026 
20 Wisuda ke-126 19 Mei 2026 20 Mei 2026 

IV. EVALUASI MAHASISWA 
JADWAL 

NO KEGIATAN 
MULA! SELESAI 

21 Evaluasi Mahasiswa 4, 8 dan 14 Semester oleh Fakultas 18 Juni 2026 30 Juni 2026 

22 Penerbitan SK Rektor tentang Evaluasi Mahasiswa 01 Juli 2026 



NDARTI -( 
196406091989032001 

V. KEGIATAN AKADEMIK LAINNYA 

JADWAL 
NO KEGIATAN I MU LAI SELESAI 
23 Kegiatan Dies Natalis 03 Oktober 2026 
24 Pengukuhan Guru Besar Januari 2026 I Desember 2026 

25 Finalisasi Pelaporan data PDDIKTJ Semester Ganji] 10 April 2026 

26 Finalisasi Pelaporan data PDDIKTI Semester Genap 10 Oktober 2026 


